BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH LẠNG SƠN

Số:             /BHXH-CĐBHXH
V/v chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH

tháng 4 và tháng 5 năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày        tháng     năm 2020

Kính gửi: Bảo hiểm xã hội các huyện

Thực hiện chỉ đạo của Bảo hiểm xã hội Việt Nam tại Công văn số
972/BHXH-TCKT, ngày 30/3/2020 về việc thực hiện chi trả lương hưu, trợ cấp
BHXH, BHTN hằng tháng qua hệ thống Bưu điện trong thời gian phòng, chống
dịch Covid 19; Công văn số 1020/BHXH-TCKT, ngày 30/3/2020 về việc bổ sung
nội dung thực hiện chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH, BHTN tháng 4 và tháng
5/2020 qua hệ thống bưu điện trong thời gian phòng, chống dịch Covid -19; Công
văn số 308/UBND-KGVX ngày 31/3/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về
việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh
Lạng Sơn.

Để đảm bảo an toàn cho người nhận lương hưu và người hưởng trợ cấp bảo
hiểm xã hội hàng tháng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn được nhận lương hưu và trợ
cấp trong thời gian thực hiện phòng, chống dịch Covid – 19 theo chỉ đạo của Thủ
tướng Chính phủ, Bảo hiểm xã hội tỉnh hướng dẫn việc chi trả lương hưu, trợ cấp
bảo hiểm xã hội tháng 4 và tháng 5 năm 2020 như sau:

1. Thực hiện chi trả lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội tháng 4 và tháng 5
vào cùng một kỳ chi trả trong tháng 4 năm 2020.

2. Thời gian chi trả:
- Chi trả qua tài khoản cá nhân (ATM) vào ngày 10/4/2020.
- Chi trả tiền mặt (qua Bưu điện): từ ngày 16/4/2020 đến hết ngày 20/5/2020.
3. Trường hợp người nhận lương hưu, trợ cấp BHXH bằng tiền mặt tại Bưu

điện có nhu cầu nhận tiền trước ngày 16/4/2020, đề nghị liên hệ trực tiếp với Bưu
điện tỉnh, huyện nơi cư trú hoặc truy cập website www.ansinhxahoi.vnpost.vn; số
hotline 1900.545.481 của Tổng công ty Bưu điện Việt Nam để được hướng dẫn.

Bảo hiểm xã hội tỉnh hướng dẫn để BHXH các huyện thực hiện tổ chức giám
sát và phối hợp với Bưu điện các huyện, thành phố thông báo đến người hưởng
lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng trên địa bàn được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban GĐ BHXH tỉnh;
- VP (để TB trên Đài PTTH tỉnh);
- Website BHXH tỉnh;
- Bưu điện tỉnh (phối hợp);
- Các phòng nghiệp vụ BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, CĐBHXH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Thị Phương Thảo

http://www.ansinhxahoi.vnpost.vn/

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-04-01T13:54:29+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Trịnh Xuân Đông<dongtx@langson.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-04-01T14:23:38+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Nông Thị Phương Thảo<thaontp@langson.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-04-01T14:28:56+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Lạng Sơn<vanphong@bhxhlangson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-04-01T14:29:01+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Lạng Sơn<vanphong@bhxhlangson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-04-01T14:29:10+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Lạng Sơn<vanphong@bhxhlangson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-04-01T14:31:02+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Lạng Sơn<vanphong@bhxhlangson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!